
 

 

 

御 挨 拶 

 

 東京都立田無特別支援学校のホームページを御覧になっていただきありがとうございます。

令和７年４月より着任いたしました校長の福元 太郎(ふくもと たろう)と申します。 

前任校長の後を引き継ぎ、今までのよいところはさらに伸ばし、改善が必要なところは改善し、

本校がよい学校となるように教職員一同努めてまいります。どうぞよろしくお願いいたします。 

 本校は平成２年に東京都立田無養護学校として開校し、平成２０年には学校名を東京都立

田無特別支援学校と変更し、知的障害教育部門高等部の学校として今年度は、１学年 65

名、２学年 60 名、３学年 52名、合計 177 名の生徒を迎え、スタートします。 

 目指す学校として「地域型特別支援学校として、生徒の可能性を引き出し、豊かな社会生活

に向けて、生きる力を育む学校」を目指し、生徒一人一人の笑顔を大切にし、全教職員が支

援してまいります。生徒のもてる力を最大限に引き出す学校にするために、教職員一同、地域

の皆様、保護者の皆様と共に一丸となって歩んで行く所存です。引き続き御支援、御協力を

賜りたく、どうぞよろしくお願い申し上げます。 

 

令和７年４月            

東京都立田無特別支援学校 

校長 福元 太郎 

  


